
 

   

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 
 

10.10.2023                              № 261/01-04 
 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024  учебном году 
 

 В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 28.08.2023г. г. № 724-ОД, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Министерством 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,  
 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 

следующие сроки: 

 

Дата Предмет  

10 ноября 2023 года Физика 

11 ноября 2023 года История 

16 ноября 2023 года Русский язык 

17 ноября 2023 года Право 

17-18 ноября 2023 года Физическая культура 

18 ноября 2023 года Химия 

23 ноября 2023 года Биология 

24-25  ноября 2023 года ОБЖ 

30 ноября 2023 года Литература 

01,02 декабря 2023 года Иностранный язык (английский) 

02  декабря 2023 года Экология 

07  декабря 2023 года Обществознание 

08  декабря 2023 года Математика 

09  декабря 2023 года Информатика 

14  декабря 2023 года География 

15-16  декабря 2023 года Иностранный язык (немецкий),  технология 

 

2. Главному специалисту Комитета по образованию МО «Дорогобужский 

район» Кротовой Е.Н.: 

- обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания 

олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады; 



- обеспечить размещение материалов муниципального этапа на официальном 

сайте Комитета по образованию МО «Дорогобужский район»; 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение № 1). 

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 2). 

5. Утвердить место проведения (площадки) муниципального этапа олимпиад 

(Приложение № 3). 

6. Утвердить список участников муниципального этапа олимпиад (Приложение 

№ 4).  

7. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа 

(Приложение № 5). 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- назначить координатора, ответственного за проведение муниципального 

этапа олимпиады; 

- создать комиссию по проведению муниципального этапа олимпиады на базе 

школы (учителя, ответственные за проведение олимпиады, не должны 

преподавать профильные предметы); 

- обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

территории Смоленской области, утвержденной приказом Департамента 

Смоленской области по образованию и науке от 05.10.2023 № 866-ОД; 

- обеспечить явку членов жюри олимпиад для проверки работ согласно 

графику (Приложение № 6). 

- обеспечить доставку учащихся к месту проведения олимпиады. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» 

Е.Н.Кротову. 
 

Председатель Комитета по образованию 

МО «Дорогобужский район»                                                                          Г.Ю. Бетева 


	О проведении муниципального этапа

